2
[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
_____________                    город-курорт Кисловодск                     №_________
Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся муниципальных образовательных учреждений города-курорта Кисловодска или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании», постановлением Правительства Ставропольского края от 28 августа 2020 года № 460-п «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся муниципальных образовательных учреждений города-курорта Кисловодска или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города-курорта Кисловодска: от 03.07.2020 № 489 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания и денежной компенсации учащимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в общеобразовательных учреждениях города-курорта Кисловодска»;
от 31.08.2020 № 633 «Об утверждении Положения об обеспечении горячим питанием обучающихся муниципальных образовательных учреждений города-курорта Кисловодска».

3. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить его на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Кисловодска Т.А.Загуменную.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 января 2021 года.

Глава города-курорта
Кисловодска                                                                                      А.В. Курбатов

image1.png